[image: image2.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1]
ГОРОДИЩЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

14  ноября  2018 г. № 83

Об одобрении прогноза социально-экономического развития  Вертячинского сельского поселения

 на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.
В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьей 13 Положения о бюджетном процессе  в Вертячинском  сельском поселении, принятого решением  Вертячинского Совета депутатов  от 01.03.2018 г. № 1/6,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Одобрить прогноз социально-экономического развития  Вертячинского  сельского  поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление.

       3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава  Вертячинского сельского поселения
                       С.В. Минаков

Приложение  к Постановлению администрации

Вертячинского  сельского поселения

 № 83 от 14.11.2018г.
Предварительные итоги и прогноз основных показателей социально-экономического развития Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области на 2018-2020гг.

	Показатели
	ед. изм.
	отчет
	оценка
	прогноз

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1. Демографические показатели

	Численность постоянного населения - всего
	человек
	1227
	1248
	1250
	1252
	1254

	% к предыдущему году
	99,04
	100,5
	100,6
	100,0
	100,0

	Число родившихся
	человек
	14
	14
	13
	13
	13

	Число умерших
	человек
	19
	12
	12
	12
	12

	 2. Денежные доходы и расходы населения

	Среднемесячные денежные доходы в расчете на душу населения в месяц
	рублей
	3610,0
	3850,0
	4040,0
	4240,0
	4450,0

	Среднемесячные денежные расходы в расчете на душу населения в месяц
	рублей
	3250,0
	3470,0
	3640,0
	3820,0
	4010,0

	Фонд заработной платы работников
	тыс. руб.
	25000,0
	26810,0
	28120,0
	29550,0
	31030,0

	3. Трудовые ресурсы

	Численность занятых в экономике (среднегодовая) - всего
	человек
	280
	309
	287
	292
	297

	4.  Культура

	Обеспеченность:

	общедоступными  библиотеками
	учрежд.
	1
	1
	1
	1
	1

	учреждениями культурно-досугового типа
	учрежд.
	1
	1
	1
	1
	1

	5. Образование

	Численность детей в дошкольных образовательных учреждениях
	человек
	100
	83
	83
	83
	83

	Численность учащихся в учреждениях:

	126
	126
	126
	126
	126

	6. Обеспеченность населения жильем

	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	кв. м общей площади
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Оборот розничной торговли
	тыс. руб.
	75046,0
	79642,0
	84277,0
	89338,0
	93778,0

	Магазины
	единиц
	7
	7
	7
	7
	7

	площать торгового зала
	кв. м
	174,00
	174,00
	174,00
	174,00
	174,00

	Объем платных услуг населению
	тыс. руб.
	25030,0
	26731,0
	28576,0
	30578,0
	32720,0

	услуги связи
	тыс. руб.
	3124,0
	3470,0
	3860,0
	4200,0
	4560,0

	% к предыдущему году
	107,4
	111,08
	111,24
	108,81
	108,57

	жилищные коммунальные услуги
	тыс. руб.
	895,90
	919,2
	957,8
	992,3
	1031,97

	% к предыдущему году
	107,4
	109,71
	110,12
	108,83
	108,93